[image: image1.png]

Дума Муниципального образования город Ирбит

Седьмой созыв

___________________ заседание

РЕШЕНИЕ

от  ____ сентября 2020 года № ____
г. Ирбит

О внесении изменений в решение Думы Муниципального образования город Ирбит от 31.10.2019 года № 170 «Об установлении земельного налога на территории Муниципального образования город Ирбит
с 01 января 2020 года»
  В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 2 Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 22 Устава Муниципального образования город Ирбит, Дума Муниципального образования город Ирбит
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Муниципального образования город Ирбит от 31.10.2019 года № 170 «Об установлении земельного налога на территории Муниципального образования город Ирбит с 01 января 2020 года» следующие изменения:
1.1. Пункт 8 и 9 изложить в новой редакции:

«8. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Налогоплательщики - физические лица уплачивают земельный налог в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.
9. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Решение опубликовать в Ирбитской общественно-политической газете «Восход».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по экономике, бюджету, финансам и налогам.
Председатель Думы                                                     Глава Муниципального
Муниципального                                                          образования город Ирбит
образования город Ирбит

П.Н. Томшин                                                                     Н.В. Юдин